
Tak jako každý rok se i letos uskuteční 
tradiční „Živý Betlém“. Opět se 
společně potkáme 23. prosince od 
16:30. Tentokrát nikoliv na tanečním 
kole, ale netradičně v sále kulturního 
domu. Všichni se můžete těšit na 
úplně nový program, který se pro Vás 
nyní připravujeme. Nachystán bude 
samozřejmě punč a svařák. Čajíček 
od tetičky Martinkovej z kopečka se 
bude prodávat  již od 15:30 ve stáncích 

před KD. Jako vždy si můžete odnést 
Betlémské světlo, které do naší dědiny 
dovezou polanští skauti. Po skončení 
programu zahraje na návsi před KD 
kvintet dechové hudby Polančanka 
koledy. Celý výtěžek z akce bude věnován 
na Nemocnici Milosrdných bratří ve 
Vizovicích. Plakát k této akci najdete na 
straně devět tohoto zpravodaje. Budeme 
rádi, když si najdete čas a společně se 
potkáme. místostarosta Martin Šeliga

Čtvrtletník pro občany Valašské Polanky

Zimní  
                 zpravodaj
Vydává obec Valašská Polanka  Číslo 112 vyšlo ve čtvrtek 14. prosince 2023

„Neboť tisíc let je v tvých očích jako 
včerejší den, který minul, a jako noční 
hlídka“. Tak se v Bibli mluví o tisíciletí. 
Jak by se pak charakterizoval rok - jako 
lusknutí prsty? Ano, milí Polančané, 
rok 2023 uběhl neskutečně rychle a už 
zase kolem sebe slyšíme hrát koledy. 
Děti tento rychlý posun vítají, protože 
Vánoce jsou pro většinu z nich radostí a 
veselím a je-li tomu tak, je to jen dobře. 
Ti trochu starší – rodiče, běh času snad 
ani úplně nestačí vnímat. Zavalení 
všemi možnými povinnostmi - a že jich 
před Vánocemi je - jsou z neustálého 
kolotoče vyhozeni snad jen na krátké 
chvíle u stromečku s rozzářenýma 
dětskýma očima. „Starší a pokročilí“ 
už to vidí trochu jinak. Přemýšlí nad 
tím, že s rychle plynoucím časem 
něco postupně ztrácejí – zdraví, iluze, 
životní elán, blízké lidi…snad jen 
zkušenosti přibývají. Co z toho všeho 
vyplývá? Že by bylo dobré pokusit se 
všechno pozitivní z těchto tří skupin 
propojit: radost a nadšení dětí, sílu a 
vytrvalost rodičů i rozvahu a zkušenosti 
(pra)prarodičů. K tomu je ale potřeba 

se setkávat, mluvit, pozorovat. A právě 
k tomuto jsou Vánoce (samozřejmě 
ne jen ony) jako stvořené. Tož vám 
všem přeju, abyste si uměli udělat 
čas na posezení v rodinách, s přáteli 
a kamarády. Vyprávějte s dětmi o 
všem možném (jako první téma 
zřejmě budou „mikuláši“ vašeho 
dětství). Ptejte se prarodičů na zážitky 

z mládí, i historii rodu – za nějaký 
čas už vám to třeba nikdo nepoví… 
A cítíte-li to tak, že Vánoce začínají 
v betlémské stáji, nezapomeňte 
společně s rodinou navštívit jesličky 
v našem kostele a pouvažovat 
„o tom co se vskutku stalo“  
Pokojné Vánoce a Šťastný Nový rok.   

starosta Jan Kozubík

www.valasskapolanka.cz

Všem občanům Valašské Polanky přejeme pohododové vánoční svátky

Pozvánka na letošní Živý betlém Daňové přiznání 
Pokud u Vás proběhla změna díky 
novému mapování - šetření hranic 
pracovníky Katastrálního ůřadu 
Vsetín, nezapomeňte podat nové 
daňové přiznání v lednu 2024. 
Předejte tak dalším případným 
komplikacím, které by Vás mohly 
v budoucnu potkat. Více informací 
k této problematice najdete v tomto 
zpravodaji v samostatném článku na 
straně 2. místostarosta Martin Šeliga



Vážení občané obce Valašská Polanka, 
Katastrální úřad pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Vsetín Vám 
oznamuje, že v souladu s ustanovením 
§ 40 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon) byla 
v letošním roce v katastrálním území 
Valašská Polanka obce Valašská Polanka 
dokončena obnova katastrálního operátu 
novým mapováním. V důsledku 
obnovy katastrálního operátu novým 
mapováním mohlo dojít u dotčených 
nemovitostí ke změně okolností 
rozhodných pro vyměření daně 
z nemovitostí. Takovou okolností je 
např. údaj o druhu pozemku nebo nově 
určená výměra dle skutečného zaměření. 
Vlastník dotčených nemovitostí je 
povinen za nemovitosti, u nichž došlo 
ke změnám těchto rozhodných okolností 
v důsledku obnovy katastrálního operátu 
novým mapováním, podat úplné nebo 
dílčí daňové přiznání na rok následující 

po roce, ve kterém tyto změny nastaly. 
Podle ustanovení § 13a odst. 1 zákona o 
dani z nemovitostí, je vlastník povinen 
podat úplné nebo dílčí daňové přiznání 
do 31. ledna příslušného roku. Pokud tak 
v zákonem stanoveném termínu neučiní, 
může mu vzniknout podle ustanovení 
§ 250 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, povinnost zaplatit pokutu. Vážení 
občané obce Valašská Polanka, tímto 
Vám tuto povinnost nového daňového 
přiznání u dotčených nemovitostí 
připomínáme. 
Katastrální pracoviště Vsetín děkuje 
dotčeným vlastníkům a Obecnímu 
úřadu Valašská Polanka za spolupráci 
při obnově katastrálního operátu novým 
mapováním a přeje Všem občanům 
obce Valašská Polanka příjemné prožití 
vánočních svátků, mnoho štěstí, zdraví a 
úspěchů v novém roce 2024. 
Ing. Jan Novosad, vedoucí oddělení 
dokumentace KN
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Vánoční doba OÚ 
ČTVRTEK 21.12. ZAVŘENO
PÁTEK 22.12. ZAVŘENO
SOBOTA 23.12. ZAVŘENO
NEDĚLE 24.12. ZAVŘENO
PONDĚLÍ 25.12  ZAVŘENO
ÚTERÝ 26.12. ZAVŘENO
STŘEDA 27.12.07:00-11:00           
                                      11:30 – 15:00 
                                 BEZ MATRIKY
ČTVRTEK 28.12. ZAVŘENO
PÁTEK 29.12. ZAVŘENO
SOBOTA 30.12. ZAVŘENO
NEDĚLĚ 31.12. ZAVŘENO
PONDĚLÍ 1.1.     ZAVŘENO

Obnova katastrálního operátu novým mapováním Jak podat daň z 
nemovitosti za rok 2023
Vážení občané, Finanční úřad pro 
Zlínský kraj, územní pracoviště ve 
Vsetíně, Smetanova 1110 je připraven 
v období od 2.1.2024 do 31.1.2024, 
každý den, od 08:00 hod. do 17:00 
hod., poskytnout všem občanům naší 
obce, vlastníkům nemovitých věcí 
dotčených obnovou katastrálního 
operátu novým mapováním, popřípadě 
novelou zákona, pomoc při podání 
úplného nebo dílčího daňového 
přiznání k dani z nemovitých věcí 
na rok 2024. K jednání si přineste 
veškerou vlastněnou dokumentaci. 
Oddělení majetkových daní se 
nachází na prvním poschodí územního 
pracoviště v kancelářích číslo 104, 
105, 107A, 110 a 111. Jednotlivé 
kanceláře jsou označeny počátečními 
písmeny příjmení poplatníků, které 
spravují. Ve výše uvedené dny bude 
v pondělí až čtvrtek od 8:00 hod. do 
17:00 hod. a v pátek od 8:00 hod. do 
14:00 hod. k dispozici je i informační 
linka územního pracoviště ve Vsetíně 
číslo 571 495 411, na které budou 
poskytovány informace týkající se daně 
z nemovitých věcí. Další informace lze 
vyhledat na webové stránce finanční 
správy https://www.financnisprava.cz/
cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci. 
Úplné daňové přiznání lze podat i 
elektronicky, pomocí aplikace https:
//adisspr.mfcr.cz/pmd/epo/formulare, 
podepsané např. bankovní identitou 
občana.        místostarosta Martin Šeliga

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 27.11. 2023 většinou odsouhlasilo, 
že se poplatek za odpady zvedne z 
600 Kč na 900 Kč. Co k tomu zastupitele 
vedlo? Jen za rok 2022 se na poplatcích 
za odpady vybralo 865 700 Kč a veškeré 
náklady na odpady vyšly obec na 
1 419 596 Kč. Díky vašemu třídění jsme 
zpětným bonusem od Eko-komu dostali 
za rok 2022 částku 296 771 Kč. Obec 
dotovala celý systém s nakládáním 
s odpadky 257 125 Kč. To je opravdu 
velká částka. Letošní rok budou náklady 
ještě vyšší, neboť bude započtena 
15% inflace. A poplatek za odpady 
se nezvyšoval! S ohledem na nově 
vysoutěžené ceny na následující čtyři 
roky bylo nutné zvednout poplatek 
za odpady – bohužel ani to schodek 
mezi příjmy a výdaji na odpady 
nevyrovná. Jedinou cestou jak z tohoto 
začarovaného kruhu vystoupit, je 
nutné víc a víc třídit a mít co nejméně 
komunálního odpadu. Snažíme se vám 
to co nejvíce usnadnit. Rozšířili jsme 
sběrná místa – Závodí II a U Rašků, 
další na bytovkách se připravuje. 
Až přijdete zaplatit poplatky v roce 
2024, dostanete na Obecním úřadě 

tašky na třídění odpadu. Jsou to 40l 
tašky na sklo, papír, plast. Věříme, 
že se vám při domácím třídění mohou 
stát dobrými pomocníky. Pozor! 
Jedná se o omyvatelné tašky, nejsou 
jednorázové, můžete je používat 
opakovaně. Další novinkou je, že obec 
ustupuje od plechových popelnice. 
Nakoupili jsme nové 120l plastové 
popelnice na kolečkách. Jsou o něco 
málo objemově větší než stávající 
plechové, ale hlavně kolečka vám snad 
usnadní manipulaci na svozová místa. 
Nové popelnice budou k dispozici také 
od ledna 2024 a jejich vyzvednutí si 
můžete dohodnout na Obecním úřadě.  
Na závěr jedna velmi důležitá 
informace, v letošním roce končí obci 
smlouva  s firmou Sběratelství a tudíž 
už nebude možno zde odevzdávat 
velkoobjemový  a nebezpečný odpad.  
Ten se bude svážet pouze při 
tradičních jarních a podzimních svo- 
zech a nebo jej můžete po dohodě  
dovézt přímo do areálu Technických 
služeb ve Vsetíně. Tam také můžete 
odevzdat ojeté pneumatiky – bez disku 
bezplatně, s diskem za poplatek 100,- /ks.      

místostarosta Martin Šeliga

Poplatek za odpady se bohužel musí zvýšit
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Hody po našemu
Tradičně třetí říjnový víkend u nás 
proběhly hody. Všechno začalo v pátek 
v 18 hod, kdy proběhla vernisáž obrazů 
valašských malířů ze sbírky Mirka 
Smýkala. První vernisáž v zasedací 
místnosti kulturního domu se těšila 

slušné účastí a celá výstava, která 
trvala dva dny, přilákala velký počet 
návštěvníků. Chtěl bych moc poděkovat 
Mirkovi Smýkalovém za zapůjčení 
obrazů, dále pak Pavlovi Rabasovi a 
Monice Hájkové za instalaci obrazů na 
nový závěsný systém firmy Nielsen. 
Poté následoval večerní koncert skupiny 
Countrio, který sice úplně nenaplnil 
sál místního kulturáku, ale kdo přišel, 
určitě nelitoval! Trojice vynikajících 
muzikantů zahrála hity české i světové 
country na vysoké úrovni.
Tradiční sobotní jarmark přilákal 
rekordní počet stánků. Nakonec se jich 
na návsi sešlo dvacet! Jsem moc rád, že to 
nebyli jen tradiční stánkaři, které můžete 
vídat na každém jarmarku v okolí, ale 
že se zapojilo velké množství místních 
šikovných lidí. Ti využili daný prostor a 
odprezentovali a prodávali své výrobky! 
Chtěl bych poprosit všechny, kteří doma 
něco vyrábí, aby se nestyděli a příští rok 
se zúčastnili této, snad příjemné dědinské 
akce. Večerní posezení u harmonik 
v hospodě U nás bylo neformálním 
zakončením hodové soboty. 
V neděli jsme se potkali v krojích na 
slavnostní hodové mši svaté a po ní u 
kostela chvíli pobesedovali s kávou, 

pivkem i výbornými zákusky našich 
hospodyněk. Nádherná je rovněž 
přidaná hodnota víkendové akce 
– díky vaší účasti i štědrosti Stonožka 
ve svých stáncích vybrala více jak 75 
tis. Kč a stánek KUKu po odečtení 
nákladů na hodový víkend získal 

5500 Kč. Obě tyto částky byly předány 
rodině Hrabicových, jenž  přišla tragickou 
událostí o milovanou maminku.     

Beseda s důchodci
Tradiční „Beseda s důchodci“ proběhla 
v sobotu 25. listopadu. Taškařice to byla 
vydařená nadmíru! Krásná vystoupení 
dětí z naší Mateřské školy a Základní 
umělecké školy Vsetín, dětského 
folklorního souboru Polančánek a 
hip-hopové taneční skupiny Breakout. 
Nádherné taneční vystoupení předvedly 
děvčata z uskupení Calypso a pak  
společně s tetkama Mažoretkama 
vystoupily i v pohádce „O Popelce“, 
kterou zinscenovala zanícená divadelnice 
Eva Kolínková. Posledním vystoupením 
byla scénka „Na řečách“ v podání našich 
oscarových herců Petra Hlavicového 
a Jury Daňkového. Na závěr velmi 
příjemného odpoledne zahrála Dechová 
hudba Polančanka. Bylo to velmi 
příjemně strávené odpoledne a už nyní 
se těšíme na další ročník! 

Výstava fotografií „Čerti na Valašsku“
Dne 30. listopadu proběhla vernisáž 
fotografií za účastí autora Václava 
Jirásky. Soubor 14 velkoformátových 

fotografií od jednoho z nejvýznamnějších 
fotografů v České republice přilákal na 
vernisáž několik desítek lidí. Samotnou 
výstavu pak shlédl velmi slušný počet 
návštěvníků. Pan Václav Jirásek se 
rozhodl věnovat všechny fotografie na 
charitativní účely a fotografie budou 
vydraženy v dražbě, jejíž výtěžek se 
přidá k daru pro Nemocnici Milosrdných 
bratří. 

Silvestrovský ohňostroj
Ludé dobří, vemte sebe, svoje děcka, 
svoje aj cizí vnůčata a přiďte s nama 
oslaviť konec roku ohňostrojem! Už 
loni sa to odehrálo v areálu tanečního 
kola a letos tomu bude takej tak. 
Samotný ohňostroj bude odpálený v 
19:00 polanského času. Už dopředku a 
aj během akce si možete dať výborný 
svařák od ogarů z Polančanky, kerý 
bude k dispozici v kuchyňce v nových 
šatnách.

Valašský bál 
Další ročník Valašského bálu se uskuteční 
v sobotu 20.1.2024. V letošním roce 
jsme se rozhodli, že nebudeme prodávat 
vstupenky v předprodeji, ale budou jen 
na místě. Kapela Polančanka přislíbila, 
že na této akci zahraje kromě tradičních 
skladeb opět něco nového. Začátek 
plesu je v 19:00 a slavnostní polonéza 
krojovaných je naplánována na 19:30. 
Doporučujeme přijít včas. O bohaté 
občerstvení se postará nejen Kulturní 
komise, ale i hospoda U nás. Vstupné 
na bál bude 150 Kč. Srdečně zvou 
pořadatelé.

DAVID KOLLER - TOUR LPXXIII  
2. 3. 2024 KD Klobučan. Po třech letech 
přijíždí DAVID KOLLER do Valašských 
Klobouk. Naposled se tu ukázal se svým 
akustickým tour, tentokrát bude koncert 
plně elekrický. DAVID KOLLER, jedna 
z nejvýraznější osobností české hudební 
scény posledních desetiletí, zpěvák, 
bubeník, producent a autor mnoha hitů 
přijede do Valašských Klobouk se svou 
skvělou kapelou představit písně z nové 
desky LPXXIII a zahrát své největší hity. 
Předprodej na www.xticket.cz

místostarosta Martin Šeliga

Krátké aktuální zprávy a pozvánky z Valašské Polanky

Kompletní sestava letošních polanských Mikulášů těsně před začátkem obchůzky
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V tomto příspěvku se dočtete, jak 
přispěla Stonožka ke společenskému 
životu v obci v roce 2023. Hned na 
začátku roku jsme uspořádali ve 
spolupráci s obcí a KDU-ČSL dětský 
karneval, který přilákal rekordní 
množství dětí. Tombola byla díky 
sponzorům naplněná nádhernými 
cenami, kterých jsme rozdali téměř 200. 
Další akce, se kterou nám pomohl i letos 
Polančánek, se odehrála na konci března 
na smrtnou neděli. Krojovaný průvod 
s Moranou za zpěvu písní prošel obcí, 
aby nakonec zima nadobro odplula 
po vodě pryč. Ještě chvíli poté jsme 
ji cítili, ale jaro bylo silnější. Poslední 
dubnový den jsme se slétli na louce u 
firmy Parkitect a divokým rejem jsme 
oslavili Čarodějnice. Den dětí proběhl 
ve znamení charity. Uprostřed týdne 
nás navštívil peloton Josefa Zimovčáka 
se zastávkou v areálu firmy Parkitect. 
Pro děti bylo nachystáno mnoho 
atrakcí a my jsme přispěli nejen svými 
ratolestmi, ale i penězi na vystoupení 
slavného bikera Vashy. Podívaná to 
byla strhující a napínavá. Zejména když 
vaše dítě leží v místě, kam dopadá kolo 
tohoto cyklomága. Prázdninový klub 
proběhl letos za finanční podpory MAS 

Hornolidečsko a zúčastnilo se ho 28 
dětí. Zázemí bylo tradičně na tanečním 
kole a děti si to pořádně užily. Obecní 
hody byly letos veleúspěšné, obsadili 
jsme celkem 4 stánky a do přípravy 
výrobků na prodej se zapojilo velké 
množství pomocníků, díky kterým 
jsme během sobotního dopoledne 
vybrali přes 75 tisíc korun. Peníze 
jsme předali potřebným. Děkujeme 
všem, kteří přispěli. Doprovodný 
program v podobě tvoření, malování 
na obličej a vystoupení klauna bylo také 

v naší režii. Rok 2023 jsme zakončili 
Lucerničkovým adventním průvodem, 
při kterém jsme dětem představili 
tradiční i téměř neznámé adventní 
postavy. Před kulturním domem jsme 
rozsvítili vánoční strom a podívali se 
společně na vánoční pohádku. 
Na závěr vás ještě pozvu do naší 
klubovny v domě služeb, která je stále 
otevřená všem rodičům s malými 
dětmi. V příjemném prostředí nově 
zařízené herny si můžete odpočinout od 
každodenních stereotypů. Eva Ptáčková 

Spolek Stonožka letos zorganizoval několik pěkných akcí

Sbírka má za sebou třiadvacáté 
narozeniny. Tři králové vyrazili do 
ulic poprvé v roce 2000 v olomoucké 
arcidiecézi a obnovili tak starodávnou 
lidovou tradici. Koledníci dnes, 
stejně jako kdysi, šíří mezi lidmi 
Boží požehnání a poselství milosrdné 
lásky a prosí přitom o příspěvek. 
Tříkrálová sbírka je též svátkem 
solidarity.  Zprostředkovává mezi
generační setkávání a soudržnost. 
I během krátké chvíle umožňuje 
zažít pocit radosti a vzájemnosti, 
a právě to je jejím největším 
posláním a nejsilnějším poselstvím. 
Pro koledníky i dárce představuje 
unikátní příležitost k tomu začít nový 
rok dobrým skutkem.
Sbírka v našem regionu bude 
probíhat od 5. 1. 2024 do 8. 1. 2024. 
V Polance bude sbírka probíhat 
v sobotu 6. ledna. Její výtěžek opět 

pomůže lidem a rodinám v tíživé 
životní a sociální situaci, seniorům  
a osobám s handicapem ve Vsetíně 
a okolních obcích. Rádi bychom 
z výtěžku také dovybavili venkovní 
a vnitřní prostory Stacionáře 
Magnolia v Ratiboři, který slouží 
seniorům, kteří se v důsledku věku a 
chronických onemocnění neobejdou 
bez pomoci druhých. Dále bychom 
chtěli dofinancovat nákup automobilů 
pro dopravu seniorů do denního 
stacionáře, pro zkvalitnění výkonu 
služby Camino sociální rehabilitace 
a pro Charitní pečovatelskou 
službu, která se stará o klienty 
v jejich domácím prostředí. Obnova 
technického vybavení pro služby 
Osobní asistence a Domácí zdravotní 
péče by pomohla zlepšit a zjednodušit 
administrativu poskytovaných služeb 
a tím vytvořit větší časový prostor 

pro další potřebné klienty. Přispět do 
sbírky bude tentokrát možné nejen 
přímo do kolednické pokladničky, ale 
i následujícími způsoby:

1. Dárcovskou DMS na číslo 
87 777 ve tvaru – DMS KOLEDA 
30, 60 nebo 90.

2. Bankovním převodem na 
sbírkový účet 66008822/0800, 
variabilní symbol 777970105.

3. Prostřednictvím elektronické 
pokladničky, která je spuštěna na 
www.trikralovasbirka.cz

Chceme poděkovat všem, kteří 
sbírku jakkoli podpoří a pomohou při 
její netradiční realizaci. Děkujeme, 
že nám pomáháte pomáhat! Adéla 
Scharfová, koordinátorka TKS za 
Charitu Vsetín

Na začátku příštího roku nás opět čeká Tříkrálová sbírka 2024

Pálení čarodějnic je jednou z velmi pěkných a tradičních akcí, které Stonožka pořádá

http://www.trikralovasbirka.cz


Koncem minulého roku vznikl v naší obci 
skautský oddíl, který organizačně zaštiťuje 
středisko v Lidečku. Během prvního roku 
fungování jsme se začali pravidelně 
potkávat na oddílových schůzkách a také 
stihli uspořádat několik hromadných akcí. 
Dovezli jsme do obce betlémské světlo, 
účastnili se „Tříkrálové sbírky“ a zapojili 
se do akce „Ukliďme Česko“. Nově 
vznikající partu jsme utužili víkendovým 
pobytem na chatě ve Valašské Bystřici a 
dále na letním táboře na Trubiskách.
 Po loňském „testovacím“ roce jdeme 
do nového školního roku ve značně 
rozšířeném počtu jak vedoucích, tak dětí. 
Děti jsou zatím rozděleny do 3 družin. 
Nejmladší předškoláci Benjamínci, starší 
holky Světlušky a starší kluci Vlčata. 
Potkáváme se pravidelně každý pátek v 
čase 16:00 – 18:00. Výhledově uvažujeme 

o zřízení oddílové klubovny a dle skautské 
metodiky bychom rádi vychovali další 
oddílové vůdce z řad dnešních dětí. 
Tento skautský rok plánujeme znovu 
účast na Tříkrálové sbírce, pomůžeme 
uklidit Česko a znovu také dovezeme do 
našeho kostela Betlémské světlo, které si 
budete moci tradičně odnést i z Živého 
Betléma. Dále letos podnikneme pár 
výprav za dobrodružstvím a samozřejmě 
se všichni těšíme na společný tábor. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali 
obci Valašská Polanka, Středisku 
v Lidečku, rodičům dětí a všem ostatním 
nadšencům za pomoc a vstřícnost. 
Přejeme všem spoluobčanům klidné 
prožití vánočních svátků. Do nového 
roku Vám zase přejeme plno sil a rázné 
nakročení v duchu skautského hesla: 
„Buď připraven“. Staňa Machač ml.

Před koncem roku se hodí udělat 
alespoň malou bilanci toho, co všechno 
se v obci událo, co se podařilo nebo.  

Kulturně společenské dění 
Nejen doba covidová, ale celková 
situace ve světě (podporovaná 
nekonečně negativními mediálními 
zprávami) se stále podepisují na náladě 
i v naší společnosti. Přesto se u nás i 
v letošním roce uskutečnily všechny 
tradiční kulturní a společenské akce. 
Výroční schůze spolků, Tříkrálová 
sbírka, Valašský bál, dětský karneval, 
„Vodění medvěda“, vynášení Morany, 
hasičská soutěž, svatojánská pouť, 
Pochod okolo Polanky, “Festiválek“ 
deskových her, autobusové zájezdy 
sociální i sportovní komise, návštěvy 
divadla v UH,  Hody po našem, 
beseda s důchodci, koncerty ZUŠky, 
mikulášská obchůzka, atd. Je velmi 
potěšitelné, že všechny akce si našly 
své návštěvníky a ještě potěšitelnější 
je, že ve většině případů se pořadatelské 
týmy rozrůstají o nové mladé lidi, 
kteří se chtějí do dění v obci zapojit.  

Údržba obecního majetku. 
Po opravě vodovodního řádu v ulici 
za kulturním domem se obec částečně 
podílela na rekonstrukci povrchu 

vozovky a samostatně provedla opravu 
propustku potůčku, jehož špatný 
technický stav byl v minulosti příčinou 
zaplavení přilehlých nemovitostí. Dílem 
dodavatelsky a dílem vlastními silami 
byly opraveny povrchy komunikaci 
k Janáčům, k Poláchům hl. „veřečenská“ 
cesta, i cesta za domem služeb. Dále 
to byly povrchy cest na hřbitov, u 
Chvátalů, k Hyžákům, k Vrchovským, 
Jestřebským, parkoviště u fotbalového 
hřiště. Dále bylo na Podevsí a ve 
Veřečném doplněno dopravní značení, 
provedení vodorovného dopravního 
značení na cyklotrase v obci, se 

přesune k provedení na rok 2024. 
Sál kulturního domu byl doplněn 
židlemi a stoly stejného vzoru i novými 
záclonami. Při střídání nájemníků prošly 
částečnou rekonstrukcí (kuch. linky, 
podlahy, výmalba)  byty v č.p. 366 a 379.  
Obecní zaměstnanci provedli 
opravy dětských hřišť u mateřské 
školy a nad hřištěm základní školy.  
Pokračují projekční práce pro nový 
obecní úřad a knihovnu v č.p. 81 (stará 
MŠ) a přípravné práce se rozbíhají 
také na záměru rozšíření hřbitova a 
rekonstrukce areálu tanečního kola.  

starosta Jan Kozubík
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Co všechno se letos ve Valašské Polance podařilo a co se chystá?

Zpráva o činnosti oddílu skauta v obci Budeme v obci měřit 
rychlost?

V průběhu celého letošního roku 
probíhala přípravná jednání 
k záměru zajistit na průjezdu silnicí 
I/57 Valašskou Polankou úsekové 
měření rychlosti. Tento nástroj, 
který pomáhá k „umravnění“ 
neukázněných řidičů, jež nedodržují 
povolenou rychlost, už využívají 
mnohé obce v kraji, naposled byl 
zprovozněn v nedalekém Ústí u 
Vsetína. V současné době máme 
připravený návrh umístění měřičů 
a také předběžný souhlas krajské 
dopravní policie k případné 
realizaci. Máme také předběžný 
příslib města Vsetína, že by se 
pod jejich záštitou mohl projekt 
zrealizovat a uvést do provozu. 

starosta Jan Kozubík



Denní stacionář Letokruhy poskytuje 
své služby seniorům a dospělým 
lidem se zdravotním hendikepem 
ve Valašské Polance již třináctým 
rokem. Klienty jsou lidé i z okolních 
vesnic, svou působností pokrýváme 
celé Hornolidečsko. Jaký byl pro 
nás uplynulý rok? Řekla bych, že 
mimořádně úspěšný, a to hned 
v několika rovinách.
Velkou radost jsme měli na konci 
léta, kdy se nám podařilo získat 
peníze na nákup venkovního posezení 
od Nadace ČEZ. Zakoupili jsme 
tři lavice, speciálně upravené pro 

seniory – bytelné, se zvýšeným sedem 
a područkami. K nim slunečník, 
polstrované podsedáky a dva vyvýšené 
záhony, které osázíme bylinkami 
a květinami na jaře. Posezení bylo 
od konce léta umístěno ve dvoře 
Zdravotního střediska, nyní je schováno 
a na místo se zase vrátí, až skončí zima. 
Dalším vydařeným projektem byl Den 
dobročinnosti od Asociace nestátních 
neziskových organizací Zlínského 
kraje. Podařilo se nám obhájit náš 
projekt a získat prostředky na nákup 
kvalitní kytary a perkusních hudebních 
nástrojů v celkové hodnotě 20.000 

Kč. Na konci listopadu jsme nástroje 
nakoupili a nyní jimi doprovázíme 
náš zpěv. V listopadu nás též potěšilo 
vyhlášení Ocenění pečujících osob 
Zlínského kraje, při němž byla 
oceněná námi navržená paní Petra 
Trlicová, pečující už přes šest let o 
svého těžce nemocného manžela, 
který mj. využívá i služeb našeho 
stacionáře.
Závěrem bych Vám jménem 
pracovníků i klientů našeho stacionáře 
ráda popřála pokojné prožití vánočních 
svátků a mnoho zdraví a spokojenosti 
po celý rok 2024.         Alena Michutová
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Ohlédnutí za uplynulým rokem v Denním stacionáři Letokruhy

Sociální podnik CHCEŠ – MŮŽEŠ 
funguje ve Vsetíně již od roku 2021. 
Od letošního září jsme se rozhodli 
nabídnout své služby i obyvatelům 
Valašské Polanky. Našimi klienty 
jsou především senioři nebo lidé se 
zdravotním omezením. Využít je však 
může kdokoliv. 
Oslovte nás, pokud potřebujete: 
DOVÉST OBĚD: Obědy dovážíme 
z místní školní jídelny až k vašim 
dveřím. Pokud potřebujete, oběd vám 
můžeme donést až do kuchyně i přeložit 
z jídlonosiče na talíř. Příbuzní seniorů 
často oceňují, že spolu s dovozem oběda 
jejich blízké někdo denně navštíví, kdo 
zároveň zkontroluje, že jsou v pořádku. 
Nejednou se nám stalo, že jsme našli 
seniora ve špatném stavu a museli mu 
zavolat rychlou zdravotní pomoc. Pokud 
je riziko pádu či zhoršení zdraví velké, 
pak nám můžete svěřit i klíče od domu. 
VYPRAT A VYŽEHLIT PRÁDLO: 
Prádlo od vás odvezeme a čisté a 
vyžehlené vám jej dovezeme zpět. 

Prádlo pereme v běžné pračce a 
žehlíme žehličkou. Prádlo není nutné 
označovat, protože jej pereme i sušíme 
odděleně od prádla ostatních klientů. 
DONÉST NÁKUP: Dle vámi doda- 
ného seznamu vám nakoupíme a done- 
seme celý nákup domů. Pomůžeme 
vyskládat z tašky a uložit. UKLIDIT: 
Pomůžeme vám udržet váš domov 
čistý. Můžete si nás objednat jednou 
za čas na větší úklid nebo pravidelně 
třeba každý týden. Většina našich 
klientů potřebuje umýt koupelnu, 
záchod, vysát, vytřít podlahy, utřít prach.  
DOVOZ DO DENNÍHO STACIONÁ- 
ŘE LETOKRUHY: Pokud byste se 
rádi stali klienty Denního stacionáře 
Letokruhy ve Valašské Polance, můžeme 
vás tam dovést autem a doprovodit. 
Objednávky přijímám na telefonním 
čísle 774 711 129 nebo emailu jitka.
indruchova@chces-muzes.cz. Ráda vám  
odpovím i na případné otázky. 
Mgr. Jitka Indruchová, vedoucí 
sociálního podniku CHCEŠ – MŮŽEŠ

Služba Chceš - můžeš nově i ve Valašské PolancePoděkování za 
spolupráci

Chtěl bych poděkovat všem, 
kteří se spolupodílejí na akcích 
pořádaných kulturní komisí. Není 
to jen o pořádání v daný den, ale 
i o hodinách příprav a diskuzi 
na schůzích. Několikrát jsem šel 
ze setkání s úplně jinou vizí než 
s jakou jsem tam přicházel. Děkuji 
za konstruktivní názory, je mi 
velkou ctí a radostí spolupracovat 
s tak zkušeným týmem! Ne vždy 
se podaří naplánovat akce do 
detailu, ale díky zkušenostem 
pořadatelů kolikrát návštěvník 
nepozná nějaký problém. A pokud 
ano, odpusťte nám to, prosím. 
Děláme to ve svém volném 
čase, pro Vás, naše spoluobčany, 
sousedy a chceme, aby Polanka 
žila společenským životem. Tak 
snad navštívíte některou z akcí 
námi pořádaných. Budeme rádi. 

místostarosta Martin Šeliga

PF 2024
Děkujeme spoluobčanům za přízeň v 

uplynulém roce!
Do dalšího roku Vám přejeme hodně 

zdraví,
spokojenosti, osobních úspěchů
a těšíme se na další spolupráci.

Přejí myslivci z Polanky

Mikulášská obchůzka
Stejně jako každý rok i letos proběhla 

tradiční mikulášská obchůzka. Děkujeme 
všem, kteří jste pro nás připravili bohaté 
občerstvení a přispěli do kasičky. I díky 

Vám jsme mohli věnovat 40 000 Kč rodině 
z Polanky, která to nyní nemá jednoduché. 

Pěkné Vánoce všem. Mikuláši.



Datum Název akce     Pořadatel
6.1. Tří králová sbírka   Charita Vsetín, Skaut, KuK
6.1. Výroční schůze     SDH
11.1. Se zpěvem a dobrým slovem - Lidka a Jožka Kohůtkovi z Lužné SoK
20.1. Valašský bál     KuK
25.1. Uzel na kapesníku nestačí - PhDr. Helena Gajdůšková SoK
26.1. Závěrečný věneček ZŠ     ZŠ
4.2. Dětský karneval    STONOŽKA
7.2. Jídlo a koření jako lék - Eva Hurtová, DiS.  SoK
10.2. Fašanky     SDH
16.2.  Beseda s K. Blažkovou - polančani na Národop. výstavách Knihovna
17.2. Výroční schůze TJ Sokol Valašská Polanka  TJ Sokol
22.2. Zajímavé příběhy našich prapředků - PhDr. Aleš Naňák SoK
2.3. Výroční schůze     Myslivci
7.3. Den otevřených dveří zbrojnice    SDH
16.3. Zájezd Osvětim a Wieliczka    SoK
5.4. Koncert Michal Horák     KuK
6.4. Ukliďme Česko   STONOŽKA, SKAUT
17.3. Vynášení Morany    STONOŽKA
18.3. Koncert ZUŠ     ZuŠ
27.4. Pálení čarodějnic    STONOŽKA
7.5. Mše svatá sv. Florián     SDH
12.5. Den matek      KuK, ZuŠ
9.6. Hasičská soutěž     SDH
17.6. Závěrečný koncert     ZuŠ
22.-23.6 Pouť     SDH
5.7. Pochod Okolo Polanky  KuK, TJ, SDH, Myslivci, Cyklopartyja
2.-4.8. Festiválek deskových her  Klub stolních her, KuK
17.8. Táborák SDH     SDH
25.8. Dožínky     KuK
16.9. Duatlonek     KuK
18.-20.10. Hody   KuK, SDH, Myslivci, STONOŽKA
23.11. Beseda s důchodci     KuK
7.-8.12.Mikulášská obchůzka     TJ Sokol
23.12. Živý Betlém     KuK, FS Polančan
26.12.  Štěpánská zábava     TJ Sokol
31.12. Silvestrovský ohňostroj     KuK
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Plánované akce ve Valašské Polance 2024 Zprávy z knihovny
Knihovnu navštívilo v posledním čtvrtletí 
roku velké množství milých návštěvníků, 
a já jim všem moc děkuji. Konaly se tyto 
akce:
- 5x besedy pro základní školu (2. třída 
- ABECEDA, 1.A a 1.B - seznámení 
s knihovnou, 3. a 4. třída – VALAŠSKO)
- 3x besedy pro mateřskou školu 
(Včeličky a Sovičky - SVATÝ MARTIN, 
Mravenečci - SVATÝ MIKULÁŠ a 
VÁNOCE)
- 1x beseda pro veřejnost (Valašská 
Polanka – Sčítání lidu a přízviska 
v dědině)
- 3x zkoušky na program pro setkání 
důchodců v listopadu
Knihovnice nemá práci jen v knihovně. 
Např. o hodové sobotě jsem prodávala 
vyřazené knihy (výtěžek věnován 
rodině Hrabiců), třikrát jsem navštívila 
stacionář, také jsem režírovala pohádku 
O POPELCE a scénku NA ŘEČÁCH 
pro setkání důchodců.
Interiér často měním podle potřeb dětí a 
návštěvníků, osvědčila se mi výpůjčka 
skládacích židlí z fary. Přehrávač VHS 
mi ochotně půjčili 3 lidé na vyzkoušení 
(děkuji jim za ochotu), budu ho potřebovat 
k promítání kazet archivních záznamů 
z dědiny návštěvníkům knihovny.
Plán na konec roku 2023
10. prosince – čtení o svatých na 
Adventním lucerničkovém průvodu - 
Stonožka z.s.
14. prosince – S knížkou do života 
(projekt na podporu pozitivního vztahu ke 
knihám, čtení  a čtenářství u nejmenších 
dětí) – 1. setkání s rodiči a dětmi ve věku 
do 3 let
19. prosince – čtení o Adventu a Vánocích 
při adventním besedování – Polančánek
Plán na rok 2024
16. února – beseda s Klárou Blažkovou 
(tématem bude účast Polančanú a 
Lužňanú na národopisných výstavách 
1892 na Vsetíně a 1895 v Praze) – o akci 
budete včas informování
7. března – S knížkou do života – druhé 
setkání rodičů, batolat a hosta s vybraným 
tématem (tentokrát s paní zubařkou)
20. června – pasování prvňáků 1.A a 1.B 
na čtenáře
Klidný Advent, vánoční náladu a pokoj 
v duši přeje Vaše Eva Kolínková.

Velmi pěknou akcí minulých dnů byl adventní lucerničkový průvod



V září roku 1893 navštívil Valašskou 
Polanku hudební skladatel Leoš 
Janáček. Místní kraj a lidé jej okouzlili 
natolik, že se o tom smíme dočíst ve 
vůbec prvním vydání Lidových novin 
z 16. 12. 1893 ve fejetonu Hudba 
pravdy. Úryvkem z tohoto článku si 
můžeme zkrátit čekání na zastávce 
ve Veřečném. Právě tato autobusová 
zastávka byla počátečním impulsem, 
který spustil přípravy na oslavy 130. 
výročí Janáčkovy návštěvy.
V září letošního roku jsme společně 
prožili tři krásné večery, během 
nichž zněla Janáčkova hudba. 
Zahájení festivalu patřilo cimbálové 
muzice Sedmikvítek z Frenštátu pod 
Radhoštěm. Leoš Janáček se během 
svého pobytu setkal s cimbalistou 
Janem Mičkem z Veřečného, z jeho 
hry byl nadšený. Večer inspirovaný 
motivy onoho posezení proběhl 8. září 
v Hospodě pod nádražím. Cimbálová 
muzika Sedmikvítek s primášem Jiřím 
Bartoníčkem a uměleckým vedoucím 
Martinem Svobodou měla připravený 
nabitý program. Veselili jsme se od 
19:00 do 22:30 hod. Mnoho 
posluchačů bylo překvapeno délkou, 
ale nakonec se nám nechtělo jít ani 
domů. První blok patřil lidové hudbě 
v úpravě Leoše Janáčka. Dále již zněly 
písně z Moravy, Lašska i Slovenska. 
Hvězdami večera byly sestřičky 
Terezka a Kristýnka Juračákovy 
z Trojanovic. Mladičké zpěvačky 
nás ohromily svými krásnými 

hlásky a nádherným projevem.
17. září jsme ve Valašské Polance 
mohli po roce přivítat fenomenálního 
českého klavíristu pana profesora 

Ivana Klánského, opět k nám zavítala 
i absolventka z jeho třídy – Clara 
Císařovská. Slavná jména a krásný 
program přilákal do sálu 106 lidí. 
Klavír byl přesunut pod pódium, což 
zlepšilo akustické podmínky a také se 
rozšířily možnosti sezení. Lidé seděli 
i na pódiu a pochvalovali si zajímavý 
výhled. Úvod večera patřil klavírnímu 
cyklu Po zarostlém chodníčku (I. 
řada), dále zazněla dramatická 
Sonáta 1. X. 1905 v podání Clary 
Císařovské a následoval zlatý hřeb 
– klavírní cyklus Mlhy ve strhující 
interpretaci pana profesora Ivana 

Klánského. Tento umělec letos 
obdržel státní vyznamenání - medaili 
za zásluhy 1. stupně. Publikum bylo 
nadšené a následoval potlesk vestoje.

Poslední koncert se konal 28. 9. 
Zazněla Janáčkova komorní tvorba. 
Slyšeli jsme housle, violoncello i 
zpěv – to vše za doprovodu klavíru. 
Terezie Majerová a Daniel Poledňák 
zazpívali výběr z Moravské lidové 
poesie v písních. Nejenže nás 
uchvátily jejich krásné hlasy, nadchl 
nás i jejich herecký um. Z Janáčkova 
houslového díla zazněla Romance a 
Sonáta pro housle a klavír v krásném 
provedení Jitky Baslové. Nechyběla 
ani Pohádka pro violoncello a klavír, 
nádherně ji interpretoval člen Plzeňské 
filharmonie Petr Osička. Pestrost 
programu a nevšední umělecké 
výkony byly radostným zakončením 
Hudebních slavností.
Veliké poděkování patří všem 
umělcům, kteří nás přijeli potěšit 
z různých koutů naší vlasti. Děkujeme 
za podporu obci Valašská Polanka, 
která nám poskytla spoustu materiálů 
týkajících se Janáčkovy návštěvy. Moc 
si toho vážíme. V neposlední řadě patří 
naše díky také Marii Chlebovské, která 
vytvořila plakáty, brožury a festivalové 
noviny a Nadaci Leoše Janáčka 
za finanční podporu. Samozřejmě 
děkujeme i vám všem, kteří jste na 
koncerty přišli a těšíme se na další 
společné zážitky.   Organizátoři
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 Festa delle dožaté

Seriál tří hudebních večerů byl jedním z kulturních vrcholů celého uplynulého roku
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NAMALUJ, NAKRESLI, VYROB, co ti pošeptal. 

dílo přines do 20.12.2023 (podepsané zezadu) na oú valašská polanka,
nebo odevzdej v kanceláři mš či zš valašská polanka.

výstava děl bude 23.12.2023 v průběhu živého betléma v kd.
poté bude přemístěna do vestibulu místního kostela.

výzva není omezená věkem.

BETLÉMSKÁ
VÝZVA

...aneb zavřete oči, a představte si, 
že k Vám přiletěl anděl a něco Vám šeptá.

Co Vám říká?

“Ten dávný příběh všichni známe, přesto se dá však vyprávět
a prožívat zas a znova. 

A pokaždé v něm můžeme objevit něco nového, 
čeho jsme si před tím vůbec nevšimli.”

Pravidelné
cvičení pro
veřejnost

Cvičení pro veřejnost probíhá
každou středu od 19:00 v sále
Kulturního domu ve Valašské
Polance (vchod ze západní strany)

Cvičení není pokud je KD obsazen
jinou akcí (výluky cvičení budou
uvedeny v kalendáři obce)

Cvičení trvá cca do 20:20 
Cvičit se bude od 3. ledna 2024 v
pohodovém tempu. 
Těším se na vás M. Sádlíková
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Letošní rok se pomalu chýlí ke svému 
konci a my vám všem, dospělým i 
dětem, děkujeme za aktivní účast 
na sportovních i turistických akcích, 
pořádaných sportovní komisí 
v průběhu roku.
Je nejvyšší čas vás pozvat na Tradiční 
turnaj ve stolním tenise, který se 
uskuteční 30.12.2023.
V 10hod ráno zahájíme turnaj 
s mládeží a to ve dvou kategoriích, 
1. – 5. třída a 6. – 9. třída. Od 
13hod přivítáme muže a muže nad 
35 a samozřejmě rádi uspořádáme 
i kategorii ženy. Tak neváhejte a 
hlavně přijděte. Vše se uskuteční 
v tělocvičně základní školy. 
Bude zajištěn program i pro menší 

děti, které pinec hrát neumí nebo ještě 
nedosáhnou na hrací stůl. Mohou si 
zahrát různé hry v zákulisí tělocvičny 
nebo v případě pěkného počasí si 
zahrajeme venku. Pokud bude sníh, 
tak lopaty a boby sebou!
Jinak bude zajištěno i občerstvení 
(hranolky a párek v rohlíku) a na pití 
čaj, káva, pivo a kofola. Těšíme se na 
Vás, tak doražte.
A co chystáme na začátek roku 2024:
V lednu si Polanka opět zabruslí na 
Kapce a také připravujeme lyžařský 
zájezd. Sledujte webové a FB stránky 
naší obce.
Pohodové Vánoce a 
pevné zdraví přeje všem 
Sportovní komise obce Val. Polanka

Sportovní komise zve na poslední akci v roce 2023

5. dubna 2024 proběhne v Polance 
koncert Michala Horáka! Pozor! Jedná 
se o jediný koncert na Moravě v rámci 
jarních měsíců. Michal Horák – mladické 
energie i talentu má na rozdávání a 
úspěšných hitů (namátkou Hej teto!, 
Netušim, Rande, Je to tak nebo Není to 
divný) i oddaných fanoušků stejně tak! 
Zpěvák, skladatel, multiinstrumentalista 
a laureát titulu Objev roku v anketě 
popularity Český slavík 21 sází ve 
své tvorbě na sympatickou civilnost i 
autentický humor, navazuje tak na tradici 
“laskavého písničkářství” Svěráka 
s Uhlířem a řadí se po bok jmen jako 

Pokáč nebo Voxel. Více než 34 000 000 
zhlédnutí klipů na YouTube, v průměru 
128 000 posluchačů měsíčně na Spotify, 
přes 24 000 sledujících na Instagramu, 
řádově 100 úspěšných koncertů ročně, 
tři dosud vydaná, vřele přijatá alba 
– to vše stvrzuje, že Horák jde na 
své cestě správným směrem a jeho 
hvězda stále stoupá. Předprodej začíná 
v těchto dnech na: www.xticket.cz 
Stačí do vyhledávání zadat Michal 
Horák a můžete zakoupit vstupenky.  
Cena v předprodeji je 350 Kč, na 
místě samém bude vstupné 450 Kč. 

místostarosta Martin Šeliga

 V Polance vystoupí talentovaný umělec Michal Horák
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Základní škola má za sebou bohatý a povedený podzim
V naší základní škole máme za sebou 
tři měsíce letošní společné práce, a 
tak mi dovolte v pár větách zhodnotit, 
co všechno se nám společně s 
žáky a kolegy podařilo zvládnout. 

Organizace a personálním 
obsazení školy

V říjnu jsme se po mnoha letech 
rozloučili s paní učitelkou Evou 
Matušovou, které „prošlo rukama“ 
při svých prvních školních 
krůčcích mnoho z Vás. Ta odešla 
do zaslouženého důchodu a za její 
práci pro polanskou školu ji patří 
obrovské poděkování a uznání. 
Nahradily ji velmi šikovné kolegyně 
Lenka Pechalová a Alena Vašutová, 
které po ní přebraly naše nejmenší 
školáčky. Do páté třídy pak ještě 
přišla na pomoc paní asistentka Míša 
Mikušová, jinak zůstal pedagogický 
sbor nezměněn a pokračuje ve stejně 
sestavě jako loni.
 

Projekty a žádosti o dotace
Od září jsme zahájili dvouletý 
vzdělávací projekt Šablony OP JAK 
s celkovou dotací přes jeden milion 
korun. Tyto peníze budou využity 
především na realizaci školních 
klubů, doučování, vzdělávání 
pedagogů a projektové dny.
Kromě této akce máme připravenu 
kompletní projektovou dokumentaci 
na rekonstrukci školního sportoviště 

a čekáme na vhodnou dotační 
výzvu, která by nám potřebné 
finance přinesla. Celkové náklady 
jsou vyčísleny na cca šest milionů 
korun, takže bychom s velkou 

pravděpodobností v případě získání 
peněz tuto akci rozdělili na etapy.
Třetím velkým projektem, kde 
již máme zažádáno o peníze, je 
rekonstrukce elektrických rozvodů 
ve všech školních budovách. Tady 
by měl být výsledek znám během 
několika následujících týdnů. 
Pokud se peníze podaří získat, bude 
maximální snahou zrealizovat vše 
během letních prázdnin tak, aby 
výuka nebyla omezena, ani jinak 
narušena. 
Kromě těchto zmíněných akcí se 
v současné době snažíme sehnat 
finance na novou počítačovou 
učebnu, která nám pomalu 
stárne a bude nutné ji velmi brzy 
modernizovat. Zde bychom rádi 
využili dotační možnosti z MAS 
Hornolidečsko, uvidíme, jak budeme 
úspěšní.

Nejzajímavější školní akce 
posledních dnů 

V uplynulém období jsme se 
účastnili mnoha školních akcí, ze 
kterých vybírám ty nejzajímavější. 
Velkým úspěchem dopadlo naše 
zapojení do Wocabee šampionátu, 
což je soutěž v procvičování anglické 

slovní zásoby. Třída 9. B vyhrála 
celé okresní kolo, v krajském kole 
pak skončila třetí a postoupila na 
celorepublikové finále. Zde už jsme 
sice na medaile nedosáhli, ale i tak 
patří všem obrovská gratulace. Velmi 
šikovní byli naši žáci na přírodopisné 
soutěži Jaloveček, kde skončili 
na třetím místě. Dařilo se také 
sportovcům, kteří vyhráli okrskové 
kolo v sálové kopané a dominovali 
i v přespolním běhu. Vyjeli jsme na 
exkurzi do nádherného Krakova, 
uspořádali pro žáky školní duatlonek 
(letos s rekordní účastí, za což jsme 
moc rádi) a těšili se z návštěvy 
rodilého mluvčího z Chicaga, 
Bradleyho Kaspara, který pro nás 
připravil zajímavou besedu. Tak jako 
každý podzim se rozjely taneční a 
se zástupci tříd jsme se potkali na 
žákovském parlamentu, který opět 
přinesl spoustu zajímavých podnětů.
Nejde nezmínit předvánoční tvoření, 
které se konalo na začátku prosince. 
Zahájit s námi adventní období přišla 
obrovská spousta z Vás a my za to 
upřímně a srdečně děkujeme. 

Co pro žáky plánujeme
V následujících měsících se mimo 
další spoustu školních akcí naplno 
vrhneme do sportovních kurzů. 
V minulých dnech už 1. a 5 třída 
zahájily kurz bruslení na Kapce, 
na konci ledna startuje pro 2. a 3. 
třídu kurz plavání v Městských 
lázních Vsetín, v půli února pak 
pojede 4. a 7. ročník na lyžařský a 
snowboardový kurz na Troják. Je to 
nastaveno tak, aby děti na prvním 
stupni absolvovaly v každé třídě 
jeden sportovní kurz, ať je to pro 
rodiče finančně snesitelné a nic se 
nekumuluje.
Pokud byste se chtěli o škole dozvědět 
více, mrkněte na naše webové 
stránky www.zsvalpolanka.cz, nebo 
nás sledujte na facebooku.
Závěrem bych rád poděkoval rodičům 
za přízeň, podporu i vzájemný 
respekt, bez toho to nejde. Vám všem 
pak přeji pohodové adventní dny a 
krásné Vánoce.          Petr Filgas

Školní předvánoční tvoření letos zaznamenalo rekordní účast návštěvníků
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Mladí hasiči z Polanky informují o své činnosti
Přijď si vyzkoušet hasičský sport
Požární sport se ve světě těší velké 
oblibě a Češi v něm patří dokonce 
ke špičce. Děti vede k hasičskému 
sportu především rodinná tradice, 
geografická dostupnost, jelikož 
sportovní družstva mladých hasičů 
jsou téměř v každé obci, a také 
kombinace technické zručnosti a 
atletické rychlosti. Požární sport nabízí 
všestranné a komplexní dovednosti. 
Taková průprava může dětem pomoci 
i v běžném životě. Kromě základních 
celoživotních sportovních návyků, 
jako jsou běh, pravidelné kondiční 
cvičení či posilování, učí děti 
kolektivní soudržnosti, kamarádství 
a chování fair play. Hasičský sport 
není jen sportovní odvětví, být 
dobrovolným hasičem, malým či 
velkým, sportujícím či nikoliv, je 
životní styl.
Od ledna 2024 budeme každý čtvrtek 
od 16 - 18 hod. v tělocvičně ZŠ s dětmi 
od 4 do 12 let. Starší děti se budou 
připravovat v posilovně. Pokud máte 
zájem přihlásit své děti do hasičského 
kroužku, dostavte se kterýkoli 
čtvrtek za námi do tělocvičny.

Halové závody v Praze a Ostravě 
a MČR

Poslední dvě soutěže v běhu na 60m 
s překážkami se opět konaly v hale 
a to v Praze a v Ostravě. V Praze 
v konkurenci přes 350 závodnic 
se v kategorii starší žákyně Tereza 
Mikulíková umístila na 5. místě 
a Barbora Bajzová na 41. místě. 
Marianna Mikulíková v kategorii 
mladší žákyně skončila na 7. místě.
V Ostravě se Tereza z 300 závodnic 
umístila na 2. místě a Bára na 
62.místě. Mariánka ze 170 závodnic 
na 8. místě. Následně na halovém 
MČR, které se konalo odpoledne 
stejný den, se Bára umístila na 2. 
místě, Terka na 6. místě a Mariánka 
na 27. místě.
Děvčatům se dařilo celou sezónu. 
Trenérka Barbora Žurková tímto 
všem dětem děkuje za úžasnou práci 
v průběhu celé sezóny a reprezentaci 
sboru i obce a gratuluje ke krásným 
výsledkům.

Naše plány na rok 2024
Hasičský kroužek je celoroční 
sportovní, dobrovolnická a 

společenská činnost, která nás baví. 
Snažíme se mezi dětmi vytvořit 
dobrou partu, která je bude provázet 
po celý život. Náš kolektiv i 
jednotlivci mají spoustu sportovních 
úspěchů a věříme, že další na ně 
v příštím roce čekají. Sportovat 
se dá, jak v kolektivních, tak v 
individuálních disciplínách.
Intenzivně pracujeme na vybudování 
samostatného sportoviště pro 
hasičský sport ve Valašské Polance. 
Máme zájem o vybudování tartanové 
dráhy pro disciplínu Běh na 60m 
nebo 100m s překážkami, která by 
měla být nad fotbalovým hřištěm. 
Naše děvčata vozí z těchto soutěží 
cenné kovy, jak na okresní a krajské 
úrovni, tak i na celorepublikové. 
Za touto dráhou bychom rádi měli 
prostor pro trénink požárního útoku. 
Vše máme dobře promyšleno, jak 
po stránce realizační, tak po stránce 
financování celého projektu. Držte 
nám pěsti, ať se vše v příštím roce 
podaří.
Mladí hasiči přejí všem občanům 
Valašské Polanky krásné vánoční 
svátky.

Dominik Kovalčík přivezl z Mistrovství světa bronz
Polanský sportovec Dominik 
Kovalčík se účastnil dne 15.10. 
2023 Mistrovství světa pod 
hlavičkou organizace GPC, které 
se konalo v Maďarsku.
Závodilo se v disciplíně Bench 
press, kde se mu podařilo 
vybojoval třetí místo v kategorii 
muži do 100kg s výkonem 205kg. 
Konkurence byla opravdu veliká. 
Velkou změnou pro něj bylo 
také to, že se poprvé účastnil v 
kategorii muži. V jeho kategorii se 
potkalo celkem osm závodníků, z 
nichž téměř všichni byli o mnoho 
let starší a co by do zkušenosti 
Dominika značně převyšovali. Ale 
i tak díky důsledné přípravě a dobře 
zvolené taktice se podařilo získat 
krásné třetí místo. Tento výsledek 
pro něj bude zcela jistě velkou 
motivací do dalších závodů. Ty ho 
čekají v následujícím roce 2024. 

A to Mistrovství české republiky 
na Vsetíně, které se bude konat v 
dubnu. Poté Evropa v Trutnově a 
Mistrovství světa v Pieštanech.

Velké poděkování samozřejmě 
patří také všem lidem, kteří 
Dominika podporovali a drželi 
mu palce.         Redakce



Rok 2023 přinesl polanskému 
fotbalu další kus odvedené práce 
především na mládežnickém poli, 
kde naší trenéři poskládali pět 
mužstev, které reprezentují naší 
obec v rámci okresních soutěží. 
Klíčovým faktorem pro budoucnost 
kvalitního fotbalu v naší obci je 
obnovení kategorie dorostenců. 
Slibně vypadají i počty v mladších 
kategoriích, nezbývá než věřit, že 
kluky bude fotbal bavit a dotáhnout 
to třeba až do A-týmu. Výkonný 
výbor zároveň touto cestou děkuje 
všem partnerům a příznivcům za 
podporu v roce 2023 a přeje klidné 
prožití svátků vánočních i šťastný 
vstup do nového roku 2024. 

A-tým 
Od posledního čísla zpravodaje stihl 
náš první tým odehrát pět soutěžních 
utkání. Trenér Martin Filgas neměl 
během celého podzimu jednoduchou 
úlohu, v klíčových chvílích mu 
chybělo až sedm borců ze základní 
sestavy. I přesto Polančané měli 
slibně rozehrané derby s Horní 
Lidčí, nad kterou vedli po poločase 
2:0, ale soupeř po výměně stran brzy 
vyrovnal a skóre dokonce otočil. 
Na klíčovou bitvu s posledním 
Rožnovem pod Radhoštěm se ale 
tým připravil zodpovědně a urval 
potřebné tři body za vítězství 
2:1. O týden později potěšil i 
domácí příznivce a poměrem 
3:1 porazil Vidče. Bohužel, závěr 
podzimu našim chlapcům nevyšel, 
následovala domácí prohra s 
rezervou Valašského Meziříčí 0:3 
a alespoň bod si Polančané odvezli 
z Valašských Příkaz po remíze 
2:2. Věříme, že do začátku jarní části 
soutěže se uzdraví všichni kluci a 
brzy soutěž nejen zachráníme, ale 
budeme bojovat i o vyšší příčky v 
tabulce. Děkujeme všem hráčům 
za výkony a reprezentaci obce. 

B-tým 
Radost příznivcům polanského 
fotbalu dělal B-tým, který se i 
v letošním roce postavil díky 

spolupráci s partnerským oddílem 
v Lužné. Tygři v posledních dvou 
domácích duelech podzimu nastříleli 
dohromady 10 branek, když v derby 
deklasovali Leskovec 6:2 a poradili 
si také s rezervou Ratiboře v poměru 
4:2. Mezitím sice padli 1:3 ve Střelné, 
ale aktuální 3. místo se dvoubodovou 
ztrátou na lídra z Huslenek, je 
určitě hezkým počinem polanského 
rezervního týmu, ve kterém se mísí 
zkušenosti s dravým mládím. 

Dorost 
Jak už jsme mnohokrát zmínili, 
obnovení dorostenecké kategorie 
považujeme v Sokolu za velký počin 
letošního roku a hlavně důležitý krok 
směrem k budoucnosti polanského 
fotbalu. Nutno podotknout, že i zde 
spolupracujeme s dalším klubem 
z Francovy Lhoty, nicméně naši 

hráči už poznali, že cesta do A-týmu 
je jim otevřená. Trenér Filgas z 
dorostu dával šanci například Jiřímu 
Daňkovi, Tomáši Včelicovi nebo 
Vojtovi Gabkovi. Nová kategorie se 
postupně sehrává, během podzimu 
dosáhla na dvě vítězství. Kluci 
jsou sice po podzimu na posledním 
8. místě tabulky, ale ztráta na vyšší 
příčky není vůbec vysoká. Věříme, 
že během zimní přestávky na sobě 
borci budou pracovat a na jaře se 
pokusí odlepit k lepším výkonům. 

Mládež 
Trenér starších žáků Břetislav 
Trňák musel během podzimu řešit 
problémy s docházkou některých 
hráčů na zápasy. Šanci tak dostávali 
výrazně i mladší žáci, kteří se tak 

učí hrát na velkém hřišti a pozitivem 
určitě pro ně může být vyšší zápasová 
vytíženost a sbírání zkušeností v 
duelech se staršími soupeři. Starší 
žáci zakončili podzimní část na 
4. místě a nasbírali 11 bodů za 
3 vyhrané zápasy a 2 remízy. 
Forma starších žáků gradovala v 
závěru losu, kdy zvládli derby nad 
Lidečkem (2:1) i Ústím (1:0). Mladší 
žáci znovu potvrzují dlouhodobou 
úspěšnost této kategorie ve Valašské 
Polance. Statečně konkurují 
okresním soupeřům a obsadili po 
podzimu velmi pěkné 3. místo, nad 
nimi už jsou pouze dvě mužstva 
Vsetína. Naše mužstvo se radovalo 
z 8 vyhraných zápasů a pachuť 
porážky poznalo pouze dvakrát. 
Navíc ztráta na městské celky 
Vsetína není vůbec propastná, na 
1. místo čítají mladší žáci hratelnou 
ztrátu šesti bodů. Starší přípravka 
během října vyhrála všechny tři 
utkání a fanoušky potěšila vysokým 
počtem vstřelených branek. Lidečko 
zdecimovala poměrem 13:5, ve 
Valašských Příkazech dominovala 
20:2 a napínavou přestřelku 
dotáhla k vítěznému konci i proti 
vrstevníkům z Ústí 10:9. Úspěšně 
pokračuje v našem klubu i kategorie 
mladší přípravky, kde se kluci učí 
základům tohoto krásného sportu, 
jakým fotbal bezesporu je. Sluší se 
poděkovat všem skvělým trenérům, 
kteří se věnují mládeži a budují 
pověst Valašské Polanky v rámci 
celého regionu. Jsme jedna z mála 
obcí, která drží všechny věkové 
kategorie, což je v poměru k počtu 
obyvatel určitě kvalitní vysvědčení. 

Kultura 
V závěru letošního roku pro vás 
připravujeme Štěpánskou zábavu, 
která se uskuteční tradičně 26. 
prosince v Kulturním domě. Stejně 
jako loni se představí kapely Sympl 
a Vyhoď blinkr. Budeme se na vás 
všechny těšit, přijďte si užít vrchol 
vánočních svátků a podpořit činnost 
fotbalového oddílu v naší obci. 

Jan Tajzler ml.

Sokol bilancuje podzimní část a zve na Štěpánskou zábavu
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Polanský Zpravodaj - Občasník obce Valašská Polanka, vychází čtvrtletně v rozsahu šesti - dvanácti stran, distribuce zdarma do každé domácnosti. 
Tento zpravodaj je dle zákona 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku zapsán do evidence periodického tisku pod čís-
lem MK ČR E 23115. Jedná se o periodický tisk územního samosprávného celku se sídlem ve Valašské Polance, Valašská Polanka 270, 
75611, IČO 00304361. Tisk zajišťuje f. Garamond Vsetín. Zpravodaj řídí redakční rada, jejímž vedoucím je Martin Šeliga. S případnými články, či 
materiály, které budete chtít ve zpravod. zveřejnit, se obracejte na OÚ, nebo na Petra Filgase (petr.filgas@centrum.cz). Další číslo vyjde v březnu 2024

Harmonogram svozu odpadu ‐1. pololetí 2024 

Valašská Polanka – „dědina“
Komunální netříděný odpad  Leden  Únor  Březen  Duben  Květen  Červen 

Domovní odpad ‐ 
popelnice, černé pytle 
svozový den ‐ pondělí, lichý týden 

2. 12. 11. 8.  6. 3.
15. 26. 25. 22.  20. 17.
29.    

Tříděný odpad  Leden  Únor  Březen  Duben  Květen  Červen 

Plasty, nápojové kartony – žluté 
pytle 
Obalové kovy(plechovky)– žluté pytle 

12.  9.  15. 
 

12. 
 

17.  21. 

Papír – modré pytle  19. 23. 22. 19.  17. 21.
Sklo – směsné  9. 29.   3. 7.
Jedlé oleje  22.     21.
Nebezpečný a objemný odpad    4.

Valašská Polanka – „Veřečné“
Komunální netříděný odpad  Leden  Únor  Březen  Duben  Květen  Červen 

Domovní odpad ‐ 
popelnice, černé pytle 
svozový den ‐ úterý,lichý týden 

3. 13. 12. 9.  7. 4.
16. 27. 26. 23.  21. 18.
30.    

Tříděný odpad  Leden  Únor  Březen  Duben  Květen  Červen 

Plasty, nápojové kartony – žluté 
pytle 
Obalové kovy(plechovky)– žluté pytle 

9.  2.  1. 
 

12. 
 

10.  11. 

Papír – modré pytle  19. 16. 19. 26.  24. 21.
Sklo – směsné  23.    5.  16.  28.   
Jedlé oleje  22.     21.
Nebezpečný a objemný odpad    4.
TS Vsetín s.r.o. Vám provede odvoz odpadu v případě že:  
*   sběrná nádoba na komunální odpad bude označena příslušným žetonem  
*   igelitový pytel bude pevně uzavřen (zavázán šňůrkou nebo přelepen lepící páskou)  
     platí jak na komunální, tak i na tříděný odpad  
*   nádoba / pytel bude na svozovém místě připravena nejpozději do 6 hod. ráno ve stanovený den svozu 
Vaši sběrnou nádobu / pytel Vám osádka nevyveze bude‐li obsahovat: 
*   nedostatečně vychladlý popel!!! 
*   větve stromů a keřů, listí, trávu, výhraby, ovoce, stavební odpad, nebezpečný odpad, objemný odpad, zeminu… 

Použité potravinové 
oleje 

– můžete odkládat v uzavřených obalech do označených sběrných nádob u 
prodejny COOPJednota,kulturního domu, domu služeb, Podevsí, Veřečné – 
Potůčky a Veřečné- bývalá točna pojízdné prodejny 

POZOR! Pneumatiky nebudou vybírány v rámci velkoobjemového odpadu! Pneumatiky bez disků můžete bezplatně 
odevzdat ve sběrném dvoře Technických služeb Vsetín s.r.o. v areálu Bobrky.  

Pneu s diskem jsou zpoplatněny manipulačním poplatkem 100 Kč/ks. 
Bližší informace na tel. čísle: 733678995. 

! Sběratelství s.r.o. od 1.1.2024 nevybírá velkoobjemový a nebezpečný odpad! 
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